
 
Úprava Stanov ČJF – body k diskuzi 
V rámci úpravy Stanov by bylo vhodné prodiskutovat níže uvedené otázky, které by v případě odsouhlasení, 
byly rozpracovány a následně implementovány do Stanov ČJF. 
 
Body k diskuzi 
1. Pobočné spolky – otevřít téma v rámci právních forem organizačních jednotek ČJF – oblasti ČJF. Pobočný 
spolek si může např. zřizovat poplatky, žádat o regionální dotace Kontrola činnosti, možné příjmy a 
oprávněné náklady a tvorba rozpočtu,.. atp.   
 
2. Definování oblasti ČJF – přesněji definovat oblast a její roli. Oblast ČJF může být vytvořena od 
stanoveného minimálního počtu členů a disciplín. 
 
2. Hlasování Per Rollam – možnost hlasování per rollam v rámci Rady a v oblastních výborech. 
3. Konference ČJF – v rámci transparentnosti a širší diskuzi o důležitých tématech a směřování ČJF by měla 
být co nejmaximálnější účast zástupců všech členů, klubů. Při účasti zástupců všech klubů pod ČJF by 
Konference byla pro cca 1500 delegátů. Umožnit elektronické hlasování všem členům ČJF například v VV při 
volbě VV, DiK, KRK, OV. 
 
4. Hlasování na oblastních konferencích – umožnit hlasování všech členů dané oblasti; případně 
elektronicky v případě volby předsedy a členů OV.  
 
5. Volební období funkcionářů – v rámci trendu rovných příležitostí umožnit maximálně zůstat ve funkci po 
2 po sobě jdoucí volební období. Určit věkový limit v rámci trendu rovných příležitostí. 
 
6. Přesněji definovat druhy členství v ČJF 
 
7. Disciplíny, které nejsou součásti FEI – rozvaha nad právy, respektive váhou hlasu v rámci ČJF. 
 
8. Odpovědnost rozpočet – určit odpovědnost za rozpočet i na úrovni oblastí a jeho přečerpání. 
 
9. Odstoupení prezidenta, členů VV – přesně definovat postup a řešení této situace? V případě odstoupení 
prezidenta automaticky končí celý VV. Jak postupovat při složení funkce více členů VV – je to konec celého 
VV. 
 
10. Zrušení Rady - ČJF bude řízena placeným sekretariátem a VV bude kontrolovat činnost a schvalovat 
rozpočet. VV by se volil dle aktuálního znění Stanov ČJF.  
 
11. Váha hlasů v Radě ČJF - pokud by zůstala Rada, tak Radní by měl takový počet hlasů, jaká je členská 
základna oblasti. Malé oblasti nemůžou mít stejnou rozhodovací sílu jako větší. Připadá mi to více 
demokratické. 
 
12. Posílení pravomocí konference jako nejvyššího orgánu ČJF – konference každoročně – 



 
schvaluje rozpočet, schvaluje výši členských poplatků (historicky již ve stanovách ČJF 
bylo zaneseno), schvaluje založení, zánik právnické osoby (historicky již ve stanovách 
ČJF bylo zaneseno) 
Vynechán orgán – výkonný výbor 
 
13. Předsednictvo (dříve RADA) – jako orgán statutární v čele s předsedou (prezidentem) ČJF (složeno z 
předsedů oblastí) Nepřenositelnost hlasu (nelze udělit plnou moc k zastupování) – předsednictvo je 
usnášeníschopné, pokud je přítomna nadpoloviční většina, k přijeơ usnesení je třeba nadpoloviční většina 
hlasů přítomných členů předsednictva Větší provázanost vedení s oblastmi – respektuje návrhy, problémy 
jednotlivých oblastí 
 
14. Předseda ČJF – volí ho konference, pokud není kandidát konference volí předsedu ČJF z předsednictva 
 
15. Sportovní komise - posílení rozhodování komisí týkající se: kapitoly rozpočtu dané disciplíny STP soutěží 
dané disciplíny Přípravy reprezentace a materiálně technické zázemí reprezentace dané disciplíny Členem 
sportovní komise musí být jeden ze členů předsednictva – garant dané disciplíny při projednávání podkladů 
v předsednictvu. Volba předsedy sportovní komise – komise volí ze svého středu 
 
16. Rozhodčí komise – nová komise – hlavní činnost: rozhoduje o odvoláních pro rozhodnutí Disciplinární 
komise rozhoduje ve věci sporů mezi členy ČJF vyplývajících z dokumentů ČJF závazných pro členy 
rozhoduje o odvolání členů ČJF pro rozhodnutí o jejich vyloučení a vyškrtnutí z ČJF 
 
17. složení VV bez určení funkce a jejich rozdělení v rámci činnosti VV a jeho programu, nebo struktury. 
 
18. počet členů a VV. 
 
19. sídlo ČJF 

 

 


